
rámcová smlouva
Č. 72751/2021

název subjektu : Stawbniny DEK a.s.
IČ: 03748600

spková značka : 1 - Městskýsoud v Prae, B 20412
DIČ: CZ699000797

jednajÍcÍ osoba :

sídlo : Tiskařská 257/10 ,PSČ: 108 00 ,Praha 10

bankovní spojení : uvedeno na faktuře

adresa pro info@dek.cz
d. doručent

Zákazník

název subjektu : výchomý ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna, Místo 66
lČ: 61345741

spisová značka :
DIČ:

jednajIcI osoba : PhDr. Věra Smolíková

sídlo : Místo 66 , PSČ: 43158 , Místo

bankovní spojení : uwdeno na faktuře

adresa pro drahotska.sabina@vudds.cz
el. doručeni:
předmět rámcové smlouvy
Ffedmětemtéto rámcové smbuvy je vytvořenízávazku sNuvnth stran, použít pro budoucí d8čí srrdouvy přiložené sMuvní ujednání, které tvoří
nedónou součást této rámové smlouvy a je označené jako " Všeobecné srr1uvnipodmhky k däčůn smlouvám uzavŕaným na základě rámcové
smlouvy společnosti Stavebniny a.s." (dále Všeobecné smluvní podmhky). DQčÍkupnÍ, přbadně sniouva o podnikatelském pronájmu, bude
obsahovat, označenÍ srriuvnth stran, vymezení předrrětu kupnl nebo nájemnľsmbuvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vzniklého z dllč( kupní
nebo nájemnlsMouvy. V ostatnún se dňč(kupnísrHouvy budou řídit Všeobecnýrri sMuvnM podmlnkarri z této rámové sMouvy. SMuvnístrany se
tMo zavazujl, že budou své následné dOčl sMouvy ve srrduvních ujednáních a navazujkách právních jednáních podřizovat sMuvnlm podmínkám
obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných srrduvních podmínkách. Fto d(lč(srdouvy uzavířané s Dodavatelem jsou vyloučeny jakékoliv
jIné sMuvnl podmhky, zejména sMuvnľ podmínky Zákaznka navržené přím či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fákturace v dilčkh smlouvách
kupní cena : vizbod Vlil. Všeobecných smlumľch podmínek prodávajíclho

splatnost :
frekwnce faktur:

O dnů ode dne dodáni (uskutečnění zdanitelného plnění)

Jednou m týden - Všechny najednou

Nedílnou součásti této rámcové srn iouvy jsou Všeobecné smluvní podm Inky. Tato rám cová smlouva se vztahuje na všochny dňči
kupní a nájem ni smlouvy uzavřené mezi Zákazníkem a společností Stavebniny Zákazník prohlašuje, že Všeobecné
smluvní podmínky četl a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že Všeobecn6 smluvní podmínky
odpovídajÍ obecným zvyklostem v jejich právním jednání a obchodních vztazích.

datum: 15.12.2021

Stavebniny DEK a.s.

datum: 15.12.2021 phDK v5

výchovný u mv se škdo(l
záldadNškda Mjkkkkl mĺsk) 66

i
\Nchowý ústav, dětský domov zák|adnÍ škola,



Všeobecné smluvní podmínky k dílčhn smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 1 DEK

STAVEBNINY

I. Společná úvodní ustanovení
1. Pŕo účel těchto Všeobecných smluvnich podmínek bude používám

oznakni smlwnich stran pro Stavebniny DEK as. .Dodavatel" a pm dmhou
smluvní stranu 'ZákaznilC, společně pak jako ,Smluvni slranr'k,

..2. Smluvní podmínky Dodavatele .(dále jen smluvní podmiň l) tvorí nedľinnu
součást rámcové smbuvy uzavřena mezi Dodavatelem a Zakazníkem, jako
podnikafdi pii podnikatdské činnosti. Tato smlouva platí pro veškeré kupní
smlouvy na dodávky zboží a služeb Dodavatek a nájemnl smbuvy k
podnikatdskému pronájmu. Kde se dále hovoří o smbuvt, mzumi se dňčí
smlouvá (kúpni nebo nájemní) spckčně s touto rámcovou smbuvou včetně
všoobecných smluvnich podmínek.

3. Zákazník ohHně svého majetku Qroh|ašuje, že je bez omezeni schopen
plnit své spíamé dluhy, zejména není v hNdad, platební neschopnos(i, nebo v
situaci, pŕo ktemu zvláštni zákon stanoví povinnost podat insoNnčni návrh,
není úpadcem, nebo dlužnikem v insolvenčnim řízení a rovněž na jeho majetek
není vedena exekuoe, nobo není jinak nuceně posUžen nebo omezen (výkon
rozhodnuti atd.). Zákazník je povhen po dobu trvání smlouvy nepmdleně
písemně infomovat Dodavatela (j vmiku některé z uvedených skutečnosti nebo
j!ných podstatných skutečnosti pk1 uzavření a plnění smlouvy, ô změně svých
udajú, jinak nese nepříznivé následky (zmaření doručenl atd.). Dodavatel
považuje nesplněni U%dené inhrmaMi povinnos6 za zatajoni nedostatečné
platební schopnosti, které je považováno za hrubé porušeni této smlouvy,
umožňující Dodavateli uplatnřt právo okamätého odstoupení od této sm|ouu,
jakož l od již oxistujicich a budoucích dílčích smluv, které jsou této smlouvě
podřízené, a to jednotlivě ispokčně s touto smlouvou.

4. Strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniWé z této rámcové smlouvy
či v souvidosú s ni. anebo spory vzniklé z jednotlivých závazků na základě této
rámcové smbuvy či v souvisbsti s nimi, budou řešeny věcně a místně
příslušným soudem Dodavatele, pokud nebude samostatným ujednáním
dohodnuto jinak.

||. Tmáni smlouvy a promlčecí lhůta
Smlouva se uzavká na dobu určitou do konce kalendářMho roku, v němž

byla podepsána. Pokud není uzavkna smbuva nová, prodlužuje se doba trvání
této smlouvy automaticky vždy o jeden rok. Smluvni strany sjednávají pmmlčeci
lhůtu v trvání 5 mků ode dne, kdy právo mohb být uplatněno poprvé.

III. Zmocněni k uzavírání jednotlivých smluv, objednávání a
odběru zboží a služeb

1. Zákazník sdělí Dodavateli, které osoby jej budou zastupovat zejména při
objednáváni a odběm zboží a služeb. Toto zmocněni musí obsahovat u
zmocněnců jednoznačné idontiňkátory, které umožní Dodavateli identifikovat
osobu jednaµci jménem Zákamika. Toto zmocněni může Zákazník udělit přímo
v obj%návce, prípadné předá Dodavateli seznam pověřených osob s uděleným
zmocněním pro jednotlivé právni úkony.

2. Odpwědnost za aktuálnost a platnost a rozsah uděleného zmocněni nese
Zákazník jako zmocnitel. Dodavatel může odmítnout vydat zboží nebo
poskytnout služby osobě, která nebude disponovat uvedeným zmocněním,
případně sb (jdmim8 iderNňkovat pro ověkní pkdloženého zmocněni.

lV. Náležitosti objednávky
1. Objednávku je možné učinit písemné (poštou, mailem), ústně či

tdefonický. Měla by obsahovat zejména označeni objednávajiciho Zákazníka,
datum. návrh spdnosti, druh a mnoZstvi zbožl, případně jednotkovou nákupní
cenu, lišl-li se od ceníkových cen, Chyby v psaní nebo počtech nejsou
objednávce na újm, její její význam ngpochybný. Objednávka učiněná
distančním způsobem bude považována za poptávku.

2. Do doby potvrzeni objednávky není tato pro Dodavatele závazná, zavazuje
pouze Zákazníka jako jeho nabídka (návrh na uzavření kupní smbuvy nebo
náPmni smlouvy). Potvrzením objednávky se vznikem koupě se rozumi její
Uýs|ovné lsemné odsouhlaseni Dodavatelem, nikoliv potvrzeni jejího obdtženi.Ú objednĽek a jejich potvrzení v jiné než písemné nebo elektronické fbrmě je

pro Dodavatele závazný pouze druh a množství zboží. Vyloučeny jsou dodatky,
výhrady, omezeni nebo jiné návrhy Zákazníka, byt' by šlo o nepodstatnou
změnu potvrzené objednávky, Vyloučeny jsou zejména návrhy na užiti a
uplatněni obchodních podmínek Zákaznlka a jejich části, včetně určeni obsahu
smlouvy odkazem v objednávce. v případě, že bude objednávka obsahovat
návrh na užiti smluvních podmlnek Zákazníka buď přímo, nebo odkazem, nebo
jakýkoliv návrh sankci, nebude v tomto rozsahu Dodavatelem akceptována ani v
případě, že na objednávku bude plněno dodáním požadovaného zboží nebo
služeb.

V. Platební podmínky
1. Zákazník uhradí cenu za zHži nebo služby s DPH do hůty staňovBŇ

splatností uvedené ve smlouvě (nesjednaji4i strany samostaMu dohodou
jinak), přičemž počátek této |hů% je dán dnem dodáni zboží, ukončením nájmu,
nebo sjednaným časem pro díl plněni z nájemní smlouvy. Formou úhrady je
bezhotovostní pkvod na účet Dodavalek uvedený na příslušné fäktuře, nebo
hotovostni platba na jakémkoliv prodejním místě Dodavatele. Za okamäk
úhmdy se přitom mk|ádá připsání částky na účet Dodavatele nebo úhrada
odpovidalÍcÍ částky v hotovos6, V případě částečného plněni dodávek z
objgdnáv7 vystaví Dodavatd daňový doklad o zapiaceni pouze na dodanou
část zbož nebo odpovidajicí sjednanou časovou aobu nájmu. Zákazník není
oprávněn kupní cenu nebo její část jakkoli kráút či zadržet.

2. Neplni-li Zákamík své peněžité závazky, jEB to považováno za hmbé
pomkni smlouvy a Dodavatel může bez dalších podmínek své plnění ze
smlouvy a ze všech kupních smluv se Zákaznlkem uzavřených okamžitě odepřít
do doby pkié úhrady dluhu a do doby splněni, nebo dostatečného zajištění

dosud nesplněných (i doposud nesplatných) povinnosti Zákazníka. Navíc je
oprávněn v takovém případě okambtě od smlouvy odstoupit, přičemž takové
odstoupeni se týká smlouvy, jakož i všech kupních smluv, případně nájemních
smluv se Zákaznlkem uzavi'en{ch, z nichž Dodavatel doposud neposkytl
Zákazníkovi plnění, a v případ , Ze plněni posýtl jen částečně, týká se
odstoupeni takové $m!ouu v nozsahu, : němž plnení Dodawtelem doposud
nebýb poskytnuto. Toto pravo Dodavatei náleží i v případě porušeni úvazků
týkajicich sb informačm povinnosb' Zákazníka z úvodu těchto smluvnlch
podmínek,

3. Je-li Zákazník v píodkni se splněním peněŽitého dluhu, je povinen piatit
úroky z pMlenl ve výsl 0,05 % z nezaplacené částky za každý den přodenl.
Smluvní strany poMzuji a pmhlašuji, že tato dohoda o výši úroků z prodlení
plně odpovídá konkrétním okolnostem případu, mSbstem v daném obom a
zawdené praxi stran, není vůči nikomu nespravedhva,
V případě hmmadné fakturace vice dodáwk začíná splatnost běžet od data
první dodávky, nenidi sjednáno stranami jinak.

Zvláštni ustanoveni ke kupní smlouvě
VI. Předmět kupni smlouvy

1. Předmětem závazku z kupních smluv uzavřených na základě těchto
smluvních podmínek jsou dodávý zboží, zejména stavebních mateňákj a
služeb z nabídky Dodavatele (dále jeri zboží) Zákazníkovi za sjednanou kupní
cenu vteminedi a množství na základě objednávek Zákazníka.

2. Dodavatel je zejména povinen zboží odevzdat Zákaznikovŕ a umožnit mu
nabýt vlastnické právo a Zákazník je povinen zboZl pNvzit a zaplatit za něj
Dodavateli kupní cenu. Určeni kúpni ceny je dále popsáno v odstavci .Kupní
cena" tědto smluvních podmínek.
VIl. Terminy a množství E|něni

Dodavatel dodá Zákazníkovi zboží v množstvích, terminech a za podmínek
stanovených ve smlouvě a potvrzené objednávce podle odpovidajicich ujednání
těchto všeobecných smluvmch podmínek,
VIII. Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena Qdpovídá platnému conlku nebo nabídce zaslané
Zákamikovi Dodavalekm. Aktuálně platný ceník je k dispozici na wwwdek.cz.
V případě, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny určené dle tohoto
odstavce, musí být dohoda o odlišné ceně ,písemná.

2. Zákazník je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právních
přédpisú.

3. V případě, že Zákaznlk požaduje vystaveni a zasláni daňového dokladu
Dodavatelem v listinné podobě, souhlasi s tím, že mu bude účtován µplatok w
výši 19 Kč včetně DPH jako náklad za pQskytnutí služby spojené s vystavením a
odeslánim daňového dokladu.

IX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1. Místem dodáni zboží jsou prodejní místa Dodavatele. sjednajHi tak strany,

může být místem dodáni jiné místo. Součásti dohody (poNrzent objednávky)
bude v takovémto případě cena dopravy do místa určeni.

2. Dodavatel je povinen dodat zboží spoiu s dcxiacim listem, příp. dalšími
doklady. Zákazník, Ktgrý přebírá objednane zboží od Dodavatele. je povinen se
zaměstnancům nebo zmocněncům Dodavatele řádně prokázat tak, aby bylo
objektivně možné posoudk oprávněnost a platnost jeho zmocnění jednat za
Zákazníka. Zákazník je povinen dodávky zboží dle dodacích listů a ú&tn1ch
dokladů průběžně kontrobväL

3. Zákamik se stane vlastníkem zbožiteprve úplným zaplacením kupní ceny.
Zákazník může se zbožím od jeho dQdáni nakládat v íozsahu svého
podnikatelského oprávnění, když sgednaná ýh'ada vlastnictví Dodavatele se
vztahuje kromě zboží také na peníze, nebo jiné za něj zlskané hodnoty, které
jsou genetikem tohoto zboží.

4. D®avate1 do doby úplné úhrady převzatého zboží Zákazníkem svěřuje
toto zboží do správy Zákazníkovi (§1400 a následujici Nôž) zejména s
požadavkem upktněnl péče řádného hosp®áče. Zákazník e povinen odQkamžjku převzetí zboží do okamžiku nabyti v|asmických pjv nakládat se

zbožím, které přebere v režimu svěřené věá, s péčí řádného hospodáře,
zejména zajistit, aby svěřené zboží nepoškodil nebo nemehodnoúl, a to i z
důvodu vadně vedených právních jednání při konúaktaá vedoucí k předánl
zboží třetí osobě v rámci jeho pdnikatelské činnosti.

5, Dodáni a převzetí zboží je možno potvrdit rovněž biometncký!n podpisem
osoby, která pkbirá zboží za Zákazníka, zaznamenaným informačnĹm
systémem Dodavatele.

6. V případě pomšeni povmnosti Zákazníka převzít od Dodavatele objednané
zboží, zejména pokud je zboží upraveno podle individuálnlch požadavků
Zákaznlka, nebo je jinak atypické ve vztahu k běžné obchodnl činnosti
Dodavatele, může Dodavatel požadovat od Zákaznlka smluvní pokutu ve výši
kúpni oeny nepřevzatého zboží Ceji uplatněni nebo zap|aceni nemá vliv na
současný nárok na náhradu způsobené škody). Toto právo nevzniká u zboží,
které Dodavatel běžně drží skladem.

7. V případě požadavku Zákazníka na vráceni zakoupeného zboží nebo jeho
části, zváží Dodavatel na základě typu zboží a Ého kvality, zda toto zboží pňjme
zpět a se Zákaznkem se dohodne na výši manipulačniho poplatku. loto
ustanoveni se nevztahuje na zboží, které bylo umáno vadným v rámci
reklamace.

X. Záruční a reklamační podmínky
1. Dodavatel poskytuje záruku na zboží v závislosti na záruční době a

podmínkách výrobce, nejméně však v rozsahu daném právními předpisy.



VŠeobecné smluvní podmínky k dílčhn smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 2 DEK

STAVEBNINY

Reklamaci Zákazník zahájí písomným oznámením doručeným Dodavateli s
popisem mklamovaných skutečnostL

2, Při mklamaci zboží je Zákazník povinen předložit fakturu nebo potvrzený
záručnilist a řídit se Reldamačnim řádem.

zvwšmí u$tanovení ke smlouvě o podnikatelském pronájmu

Uzavlránl a plnění smluv o podnikatdském pronájmu se pro účel této
smlôwy ř(di ustanovenlm §2316 a násHujicl NOZ.

XI. Předmět podnikatelského pronájmu
1. Předmětem podnikatelského pronájmu je nářadí, stroje, strojně dopravní

prostkdky, lešenl a další movité věci z nabídky Dodavatele, včetně jejich
přlslušenstvl.

2. Dodavatd je zejména povinen předmět nájmu poskytnout Zákazníkovi a
umožnit mu jeho řádné uživanl po dobu trvání nájemní smlouvy a Zákazník je
povinen předmět nájmu převzít, řádně užívat v souladu s jeho určením,
předepsaným způsobem použĹvání a zaplatit za něj Dodavateú sjednanou
nájemní cenu.

3, Smluvní strany jednají dle plabých předpi$ů a zásad soukromého práva;
nep1yn+li z jejich ujednání nebo platných předpisů něco jiného, plni své
pcMnnosů současně,

XII. Trvání a ukončení nájmu
1. Nájemní vztah vzniká momentem pkvzdi předměW nájmu Zákazníkem,

nebo v okamžiku předání pMměM nájmu prvnímu dopravci.
2. Zákazník 'e oprávněn užívat předmět řiáµ během doby sjednané v dílčísmlouvě. jestliĹe nevráti Zákaznlk předmět najmu i po uplynutí sjednané doby

nájmu, prodbžuje se3 automaticky nájem o časový úsek, který byl sjednán dilči
smbuvou. Automatické prodlouženi nájmu bude stranami dilči smlouvy
akceptováno do doby, dokud Dodavatel neoznámi Zákazníkovi, že s dalším
pmdlouženim nájmu msouhlasi nebo vypovídá dílčí smlouvu. Nevrácení
předmětu nájmu po ukončeni účinnosti sjednané nebo pmdbužené dobý nájmu
je považováno za neoprávněné uživánl předmětu nájmu Nz právního důvodu.

3. Nájem zaniká zejména vydániín (vrácením či odgbránlm) předmětu nájmu
Dodavateli, anebo odstoupením od smlouvy, Pokud Zákazník vráti předmět
nájmu před uplynutím sjednané doby nájmu, je Dodavatel oprávněn požÍ)d0vat
nájemné za cebu sjednanou dobu.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v př[padě, že
Zákaaiik se dostane do prodlení z důvodu neplactmi sjednaného nájemného
řádně a včas, trvá-li prodaní akspoň dva pracovni dny, nebo v případě, má-li
Dodavatel podezření, že v dúsledku trvání smbuvy a dispozice s pkdmětem
nájmu může Dodavabú vzniknout škoda či jiná újma. CkMoupenim od smbuvy
není dotčon nárok Dodavatek na úhradu sjodnaného nájemného, resp. jeho
poměrné části za dobu trvání nájmu, ani nárok na náhradu škody, úhradu
nákladů a úroků vzniklých v souvidos6 s trváním nájmu, a to i za dobu časově
náskdujicl po odsfoupenl od smlouvy, a to až do okamžiku vráceni přědměhí
nájmu zpět do dispozice Dodavatok. Veške'é př[pady, kdy je Dodavatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, se současně povazujl za případy podstatného
powšeni smbuvy Zákazníkem. Vráoeni předmětu nájmu zmocněným
dopravcem Zákazníka je považováno za vráceni přédmětu nájmu osobně
Zákazníkem.

5. Zákazník může využit u vybraných předmětů nájmu zrychleného způsobu
vrácení předmětu nájmu Dodavateli. Při zrychleném vracení předmětu nájmu
proběhne pii vráceni pouze základni kmtmla odpovědným zástupce
Dodavatele, zda je pmdmět nájmu vrácen kompletní včetně přislušensM.
Dodavatel ve lhůtě uvedené v jednotlivé Smlouvě o Ýpůjčoe provede UpMou
kontrolu vráceného předmětu nájmu a oznámí Zákazn,kovi zjištěné závady na
předmětu nájmu a vyzve Zákazníka k \Mádřeni se k nalezeným závadám.
Zákazník 'e povinen závad , které na předmětu nájmu vznikly v od okamžikuvýpůjčky do doby vráceni, uŽradit bez ohledu na to, zda byly diagnostikovány při

převzetí pkdmětu nájmu, nebo následně pň důkladné kontrcde v rámci
vymezené lhúý. Tento způsob vraceni předmětu nájmu nezbavuje Zákazníka
povinnosú oznámit Dodavateli veškeré možné poškozeni nebo nestandaŕdni
vlastnosti vraceného předmětu nájmu.

6. O možnosti využít aýchlené vráceni předmětu nájmu rozhoduje vždy
Dodavatel, zákazník má VŠäK právo požadovat Uphou kcmbolu předmětu nájmu
hned pň vraceni předmětu nájmu Dodavateli.
XII!. Nájemné

Cena nájemného je dána platným ceníkem Dodavatele na adrese
www.dek cz, případně sjednáni slevy z tohoto ceníku, Zákazník hradí nájemné
za celou dobu sjednané doby nájmu.
XIV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu.

1. V případě odstoupenl od smlouvy a prodlením s vrácením předmětu nájmu
zpět Dodavateli, je Dodavatd opíávněn kdykoli. a to i bez předchozího
oznámení, odebrat předmět nájmu Zákazníkovi, resp. osobě, u které se
nachází. Zákamik je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost tak,
abyj)ředmět nájmu mohl být Dodavatelem přévzat nejpozději ve lhůtě do 2 dnů
od Uata odstoupeM od smlouvy. Zákazník souhlasí, aby si Dodavatel zjednal
přístup k přédmětu nájmu. jakákoliv odpovědnost Dodavatele za škodu, která
příp. vznikne Zákazníkovi v souvislo% s ukončením smlouvy, nesp. odebráním
zboží, jo vyloučena, Náldady na pkvzeti nevráceného předmětu nájmu budou
považovány za Škodu vnikbu pořušením závazku Zákaznlka. V případě, že
nebude pň ukončeni účinnos6 smlouvy předmět nájmu vrácen, sjednávají strany
smluvní pokutu ve výši sazby sjednaného nájmu navýšeného o 20 % za každý
don prodlení. Toto smluvní pokuta bude upktnitelná ode dne následujlcím po
dni, ke kterému byla zmařena lhůta pro vráceni předmětu nájmu Dodavateli.

V D,, 15, i7 797i

XV. Odpovědnost za provozování a poškození předmětu
nájmu

1. Pokud je předmět nájmu pň vráceni poškozen, popíše Dodavatel rozsah
Éoškozenl do probkolu o vráceni nebo pmtokolu o úplné kontrole. V případě, že

ákaudk nemuhlasí s rozsahem nebo zaviněním Qoškozenl, požádá Dodavatel
aubňzovaný servis nebo soudnlho znalce o stanovisko závazné pro obě strany.
V případě, že poškozeni předmětu nájmu nebylo možné odhalit běžnou
kontNou, jo Dodmatol povínm tak učinit nopŕodkně po jeho Qiátění. Zákazník
se zavazujg škodu, způsobenou na předmětu nájmu, Dodavateh ůhradit

2. Zákazník užívá přgdmět nájmu v souladu s očekáván' ZPůso&m pnUitia návodem k obsluze. V souladu s návodem také pmvádi &1ou údržbu 3tř0jě

a dbá o jeho dobrý technický stav během výpůjčky. Zákazník je též povinen u
předmětu nájmu kontrolovat každý den úbýtek motorového deje a Qřipädně ho
doplňovat dle návodu k údržbě. ZákaznÍKovi se výslovně zakazuje provádět
jakékoli opravy a technické úpravy na předmětu nájmu, pokud mu k tomu
Dodavatel nedal souhlas.

XVI. Závěrečná spokčná ustanoveni
1. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhhsu Dodavateb

přenechat, pkvést ä µstoupit na žádnou třetí osobu jakoukoliv svoji povinnost
nebo právo vyplývajíci ze smlouvy nebo čásů; u postoupeni totéž platl
ohkdně souboru pohledávek nebo cel sHowy. Zákazník nesmí bez
př®chozího písemného souhlasu Dodavatele dále započíst jakoukoliv $voji
pohkdávku vůä Dodavateli proú jakékoliv jeho pohledávce. Zákazník vYdovnó
prohlašuje, že elektronická e-maíbvá adresa uved6ná v této smlouvě je jeho
další řádnou domčovacl adresou. Zákazník souhlasl sb zasíláním aktuálních
obchodnich nabídek pmstřadnictvim +madu, přl?adně prostřednicMm SMS
textoých zpráv. Zákauiik jo oprávněn lento sounlas dle zvláštního pMvnlho
předpisu kdykoliv odvolat zasláním požadavku na admsu uvedenou na
www.dek.cz.

2. Získá4i Zákazník v souvislosú s touto smlouvou a dodávkami zboží q
Dodavateli důvěmý údaj nebo sdělenl, dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby
nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu.

Zákazník jako osoba, pro kterou so uskulečňulj zdanitelné plněni nebo
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpoč.j daně, tímto souhksl
pyžitlm daňového dokladu (vydavenlm faktur) v ekktionické podobO dlo
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl pozdějšlch
předpisů.

3. Pm Zákazníka, který pmvede svoji registraci na www.dek.cz, bude na zde
uvedené adrese (odkazu) v chráněném uživatelském pnosBedí trvale dostupný
(bezplatně po zadáni obdržených přístupových údajů) stav jeho zákaznického
účtu jako aktuá1ni stav pohledávek a vybrané dokumenty (eniky a jejich změny,
potvrzené dodací listy, daňové doklady, případně další) v textové podobě (PDF
nebo obdobný fomát). Zákaznický účet tak zauiamenává v ekkttonickém
systému údaje o právních jednáních mluvních stran. Zákazník bere na vědomi
a souhlaS s tím, že bude4i zde údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn,
platí, že o něm Zákaznlk věděla vědět mohl.

4. Strany si výsbvně sjednávají, že veškeré neuhrazené závaág' Zákazníka,
bez ohledu na sjednanou splatnost, se stávaií sp|amými vstupem Lákaznika do
likvidace, nebo pnohlášenim jeho úpadku. Smlouva může být změněna nebo
doplněna pouze písemně.
Otázky smlouvou neupravené se řidl českým právem (u zahraničních Zákazníků
neoddělitelně s vyloučením užiti práva OSN ohledně kupních smluv), a to
především zákonem č. 89/2012 Sb., občans!*? zákoníkem, v piamém zněnl,
neeNstuje4i výslovná smluvní úprava nebo je-li odchylka zakázána. Zákazník
potvrzuje svým podpisem ve smlouvě, že se smluvnlmi podmínkami souhlasí a
tyto podmínky jsou mu iako přibha smlouvy v plném rozsahu známé, Smluvní
podmínky neobsahujl d,e obsahu ani způsobu vyjádřeni podmínky, které nelze
rozumně očekávat, ani zvláštni požadavky. Závazky vzniklé dle smlouvy budou
rovněž projevem pravé a svobodné vůle stran, s možnosti Zákazníka při jednání
ovlivnit jejich znění s vědomím možnosů smlouvu neuzavírat.

výchovný ústav, -' '2v se škc!i(;u,

Školq StřMM :,' "dna, M:m ,,

47
PhDí vó

Vše jsem přečetl a souhlasím'



Reklamační řád

Tento reklamačnl řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společnosti Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je nedľlnou součásti každé
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1. 1. 2016

Schválila: Ing. Petra Kutnarová
správní ředltel

Práva a povDnnostl zákazníka

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zji@telné zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a $k|adování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
Zjevné vady vý'obků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky.
Skryté vady musí zákaznik reklamovat bezodkladně po jejich zjištění,
a to v rámci záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při
reklamacl je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o řeklamaci nobo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objoktNně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a případně nezávidým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupní
čonu ve sjednané výši a době.

Práva a povInnosti Stavebniny DEK a.s.

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnogt Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli
související následné nebo nepřímé Škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zboží po převzetí nebo umožnění s nim nakládat (dodáni), zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků, které neovlivňují účel použiti (rozdíly v odstínech barvy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.).
Řešení reklamace

Záručnl doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, při
sjednaném odeslánl zboží od jeho dojití do místa určení. výjimkou jsou

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počíná záruČní doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních a týkajících se
výměny mateňálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem,
které se automaticky vygeneruje po založeni příslušné reklamace
do centrální databáze reklamací.
Za řádné vedeni systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně,
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiálu. V případě, že se jedná o kvalřtativní selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájeni reklamačního řízeni je považován den nádedujľcl
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maxknálni délka trvání reklamačnIho řízeni je 30 kalendářních
dnů. Dnem ukončeni je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nobude převzato (vyzvednuto) kupujícím do 30-ti
dnů od oznámeni o vyřIzenI reklamace , bude prodávajíckn účtováno
po marném uplynuti této doby skladné za uloženi zboží ve výši 20.- KČ
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skladování.
Pokud si kupujÍcĹ nevyzvedne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřlzenI informován, je prod&vající oprávněn zboží
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného, V
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávajIcÍ
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujľdho.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v ,Prohlášeni
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo poskytnutím slevy na dané zboží, Při
náhradní dodávce vráti zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-ll
se strany jinak.
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platl ustanoveni
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platl vždy ustanoveni
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.


